

LAMPIRAN

Lampiran 1

DAFTAR PEMBELIAN BAHAN BAKU KAIN TAHUN 2005

NO	JENIS KAIN	WARNA	SATUAN	HARGA	BULAN											
					SATUAN	JANUARI	FEBRUARI	MARET	APRIL	MEI	JUNI	JULI	AGUSTUS	SEPTEMBER	OKTOBER	NOVEMBER
1	KAIN TC CHINTZ	BLACK	YARD	13,000.00	-	-	2,972.50	-	7,410.00	-	-	-	-	-	1,974.00	-
2	KAIN TC CHINTZ	BLACK II	YARD	9,838.40	-	7,634.00	2,727.00	-	-	-	-	-	1,172.00	-	-	-
3	KAIN TC CHINTZ	MARINE	YARD	9,894.30	9,734.00	3,611.00	352.00	-	-	-	-	-	4,283.00	-	-	1,302.00
4	KAIN TC CHINTZ	NAVY	YARD	9,894.30	793.00	-	2,043.00	4,476.00	-	7,737.00	-	11,287.00	-	-	-	-
5	PIPING TC CHINTZ	WHITE	YARD	500.00	8,320.00	16,289.00	21,275.00	6,840.00	6,815.00	58,604.00	4,408.00	-	-	-	-	-
6	POLY TZ 210T CRINCLE	NAVY	YARD	9,262.00	-	-	538.00	1,985.00	-	-	2,661.00	5,219.00	592.00	770.00	-	-
7	POLYESTER MESH 2410	BLACK	KG	31,000.00	-	-	-	-	-	452.86	656.66	-	-	236.90	15.00	-
8	POLYESTER MESH 2410	WHITE	KG	31,000.00	-	-	2,337.73	-	710.09	785.50	-	-	-	-	-	-
9	T/C 30 S 100-105	WHITE	KG	30,500.00	-	-	-	-	-	1,441.45	2,855.40	-	1,206.35	1,610.40	752.55	299.35
10	TF LESS CRINCLE	NAVY	YARD	8,850.00	-	-	-	-	-	-	-	2,142.00	-	-	5,589.00	344.00

Sumber : data yang diperoleh dari PT T

Lampiran 2

Kain TC Chintz

Black

Mei

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	7,410.00	3,705.00	13,000.00	48,165,000.00	2,326,369.50	51,200.00	2,377,569.50
2	3,705.00	1,852.50	13,000.00	24,082,500.00	1,163,184.75	102,400.00	1,265,584.75
3	2,470.00	1,235.00	13,000.00	16,055,000.00	775,456.50	153,600.00	929,056.50
5	1,482.00	741.00	13,000.00	9,633,000.00	465,273.90	256,000.00	721,273.90
7	1,058.57	529.29	13,000.00	6,880,714.29	332,338.50	358,400.00	690,738.50
8	926.25	463.13	13,000.00	6,020,625.00	290,796.19	409,600.00	700,396.19
10	741.00	370.50	13,000.00	4,816,500.00	232,636.95	512,000.00	744,636.95

November

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	1,974.00	987.00	13,000.00	12,831,000.00	619,737.30	51,200.00	670,937.30
2	987.00	493.50	13,000.00	6,415,500.00	309,868.65	102,400.00	412,268.65
3	658.00	329.00	13,000.00	4,277,000.00	206,579.10	153,600.00	360,179.10
4	493.50	246.75	13,000.00	3,207,750.00	154,934.33	204,800.00	359,734.33
5	394.80	197.40	13,000.00	2,566,200.00	123,947.46	256,000.00	379,947.46

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

Black II

Maret

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	2,727.00	1,363.50	9,838.40	13,414,658.40	647,928.00	51,200.00	699,128.00
2	1,363.50	681.75	9,838.40	6,707,329.20	323,964.00	102,400.00	426,364.00
3	909.00	454.50	9,838.40	4,471,552.80	215,976.00	153,600.00	369,576.00
4	681.75	340.88	9,838.40	3,353,664.60	161,982.00	204,800.00	366,782.00
5	545.40	272.70	9,838.40	2,682,931.68	129,585.60	256,000.00	385,585.60
10	272.70	136.35	9,838.40	1,341,465.84	64,792.80	512,000.00	576,792.80

September

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	1,172.00	586.00	9,838.40	5,765,302.40	278,464.11	51,200.00	329,664.11
2	586.00	293.00	9,838.40	2,882,651.20	139,232.05	102,400.00	241,632.05
3	390.67	195.33	9,838.40	1,921,767.47	92,821.37	153,600.00	246,421.37
4	293.00	146.50	9,838.40	1,441,325.60	69,616.03	204,800.00	274,416.03

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

Marine

Februari

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	3,611.00	1,805.50	9,894.30	17,864,158.65	862,838.86	51,200.00	914,038.86
2	1,805.50	902.75	9,894.30	8,932,079.33	431,419.43	102,400.00	533,819.43
3	1,203.67	601.83	9,894.30	5,954,719.55	287,612.95	153,600.00	441,212.95
4	902.75	451.38	9,894.30	4,466,039.66	215,709.72	204,800.00	420,509.72
5	722.20	361.10	9,894.30	3,572,831.73	172,567.77	256,000.00	428,567.77

Maret

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	352.00	176.00	9,894.30	1,741,396.80	84,109.47	51,200.00	135,309.47
2	176.00	88.00	9,894.30	870,698.40	42,054.73	102,400.00	144,454.73
3	117.33	58.67	9,894.30	580,465.60	28,036.49	153,600.00	181,636.49

September

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	4,283.00	2,141.50	9,894.30	21,188,643.45	1,023,411.48	51,200.00	1,074,611.48
2	2,141.50	1,070.75	9,894.30	10,594,321.73	511,705.74	102,400.00	614,105.74
3	1,427.67	713.83	9,894.30	7,062,881.15	341,137.16	153,600.00	494,737.16
4	1,070.75	535.38	9,894.30	5,297,160.86	255,852.87	204,800.00	460,652.87
5	856.60	428.30	9,894.30	4,237,728.69	204,682.30	256,000.00	460,682.30

Desember

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	1,302.00	651.00	9,894.30	6,441,189.30	311,109.44	51,200.00	362,309.44
2	651.00	325.50	9,894.30	3,220,594.65	155,554.72	102,400.00	257,954.72
3	434.00	217.00	9,894.30	2,147,063.10	103,703.15	153,600.00	257,303.15
4	325.50	162.75	9,894.30	1,610,297.33	77,777.36	204,800.00	282,577.36

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

Navy

Maret

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	2,043.00	1,021.50	9,894.30	10,107,027.45	488,169.43	51,200.00	539,369.43
2	1,021.50	510.75	9,894.30	5,053,513.73	244,084.71	102,400.00	346,484.71
3	681.00	340.50	9,894.30	3,369,009.15	162,723.14	153,600.00	316,323.14
4	510.75	255.38	9,894.30	2,526,756.86	122,042.36	204,800.00	326,842.36

April

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	4,476.00	2,238.00	9,894.30	22,143,443.40	1,069,528.32	51,200.00	1,120,728.32
2	2,238.00	1,119.00	9,894.30	11,071,721.70	534,764.16	102,400.00	637,164.16
3	1,492.00	746.00	9,894.30	7,381,147.80	356,509.44	153,600.00	510,109.44
4	1,119.00	559.50	9,894.30	5,535,860.85	267,382.08	204,800.00	472,182.08
5	895.20	447.60	9,894.30	4,428,688.68	213,905.66	256,000.00	469,905.66
6	746.00	373.00	9,894.30	3,690,573.90	178,254.72	307,200.00	485,454.72

Juni

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	7,737.00	3,868.50	9,894.30	38,276,099.55	1,848,735.61	51,200.00	1,899,935.61
2	3,868.50	1,934.25	9,894.30	19,138,049.78	924,367.80	102,400.00	1,026,767.80
5	1,547.40	773.70	9,894.30	7,655,219.91	369,747.12	256,000.00	625,747.12
6	1,289.50	644.75	9,894.30	6,379,349.93	308,122.60	307,200.00	615,322.60
7	1,105.29	552.64	9,894.30	5,468,014.22	264,105.09	358,400.00	622,505.09

Agustus

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	11,287.00	5,643.50	9,894.30	55,838,482.05	2,696,998.68	51,200.00	2,748,198.68
2	5,643.50	2,821.75	9,894.30	27,919,241.03	1,348,499.34	102,400.00	1,450,899.34
6	1,881.17	940.58	9,894.30	9,306,413.68	449,499.78	307,200.00	756,699.78
7	1,612.43	806.21	9,894.30	7,976,926.01	385,285.53	358,400.00	743,685.53
8	1,410.88	705.44	9,894.30	6,979,810.26	337,124.84	409,600.00	746,724.84

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

KAIN PIPING TC CHINTZ

White

Februari

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	16,289.00	8,144.50	500.00	4,072,250.00	196,689.68	51,200.00	247,889.68
2	8,144.50	4,072.25	500.00	2,036,125.00	98,344.84	102,400.00	200,744.84
3	5,429.67	2,714.83	500.00	1,357,416.67	65,563.23	153,600.00	219,163.23
4	4,072.25	2,036.13	500.00	1,018,062.50	49,172.42	204,800.00	253,972.42

Maret

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	21,275.00	10,637.50	500.00	5,318,750.00	256,895.63	51,200.00	308,095.63
2	10,637.50	5,318.75	500.00	2,659,375.00	128,447.81	102,400.00	230,847.81
3	7,091.67	3,545.83	500.00	1,772,916.67	85,631.88	153,600.00	239,231.88
4	5,318.75	2,659.38	500.00	1,329,687.50	64,223.91	204,800.00	269,023.91

April

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	6,840.00	3,420.00	500.00	1,710,000.00	82,593.00	51,200.00	133,793.00
2	3,420.00	1,710.00	500.00	855,000.00	41,296.50	102,400.00	143,696.50
3	2,280.00	1,140.00	500.00	570,000.00	27,531.00	153,600.00	181,131.00

Mei

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	6,815.00	3,407.50	500.00	1,703,750.00	82,291.13	51,200.00	133,491.13
2	3,407.50	1,703.75	500.00	851,875.00	41,145.56	102,400.00	143,545.56
3	2,271.67	1,135.83	500.00	567,916.67	27,430.38	153,600.00	181,030.38

Juni

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	58,604.00	29,302.00	500.00	14,651,000.00	707,643.30	51,200.00	758,843.30
2	29,302.00	14,651.00	500.00	7,325,500.00	353,821.65	102,400.00	456,221.65
3	19,534.67	9,767.33	500.00	4,883,666.67	235,881.10	153,600.00	389,481.10
4	14,651.00	7,325.50	500.00	3,662,750.00	176,910.83	204,800.00	381,710.83
5	11,720.80	5,860.40	500.00	2,930,200.00	141,528.66	256,000.00	397,528.66

Juli

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	4,408.00	2,204.00	500.00	1,102,000.00	53,226.60	51,200.00	104,426.60
2	2,204.00	1,102.00	500.00	551,000.00	26,613.30	102,400.00	129,013.30
3	1,469.33	734.67	500.00	367,333.33	17,742.20	153,600.00	171,342.20

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

KAIN POLY TZ 210T CRINCLE (Navy)

April

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	1,985.00	992.50	9,262.00	9,192,535.00	443,999.44	51,200.00	495,199.44
2	992.50	496.25	9,262.00	4,596,267.50	221,999.72	102,400.00	324,399.72
3	661.67	330.83	9,262.00	3,064,178.33	147,999.81	153,600.00	301,599.81
4	496.25	248.13	9,262.00	2,298,133.75	110,999.86	204,800.00	315,799.86

Juli

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	2,661.00	1,330.50	9,262.00	12,323,091.00	595,205.30	51,200.00	646,405.30
2	1,330.50	665.25	9,262.00	6,161,545.50	297,602.65	102,400.00	400,002.65
3	887.00	443.50	9,262.00	4,107,697.00	198,401.77	153,600.00	352,001.77
4	665.25	332.63	9,262.00	3,080,772.75	148,801.32	204,800.00	353,601.32

Agustus

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	5,219.00	2,609.50	9,262.00	24,169,189.00	1,167,371.83	51,200.00	1,218,571.83
2	2,609.50	1,304.75	9,262.00	12,084,594.50	583,685.91	102,400.00	686,085.91
3	1,739.67	869.83	9,262.00	8,056,396.33	389,123.94	153,600.00	542,723.94
4	1,304.75	652.38	9,262.00	6,042,297.25	291,842.96	204,800.00	496,642.96
5	1,043.80	521.90	9,262.00	4,833,837.80	233,474.37	256,000.00	489,474.37
6	869.83	434.92	9,262.00	4,028,198.17	194,561.97	307,200.00	501,761.97

September

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	592.00	296.00	9,262.00	2,741,552.00	132,416.96	51,200.00	183,616.96
2	296.00	148.00	9,262.00	1,370,776.00	66,208.48	102,400.00	168,608.48
3	197.33	98.67	9,262.00	913,850.67	44,138.99	153,600.00	197,738.99

Oktober

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	770.00	385.00	9,262.00	3,565,870.00	172,231.52	51,200.00	223,431.52
2	385.00	192.50	9,262.00	1,782,935.00	86,115.76	102,400.00	188,515.76
3	256.67	128.33	9,262.00	1,188,623.33	57,410.51	153,600.00	211,010.51

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

KAIN POLYESTER MESH 2410

Black

Juli

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	656.66	328.33	31,000.00	10,178,230.00	491,608.51	51,200.00	542,808.51
2	328.33	164.17	31,000.00	5,089,115.00	245,804.25	102,400.00	348,204.25
3	218.89	109.44	31,000.00	3,392,743.33	163,869.50	153,600.00	317,469.50
4	164.17	82.08	31,000.00	2,544,557.50	122,902.13	204,800.00	327,702.13

Oktober

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	236.90	118.45	31,000.00	3,671,950.00	177,355.19	51,200.00	228,555.19
2	118.45	59.23	31,000.00	1,835,975.00	88,677.59	102,400.00	191,077.59
3	78.97	39.48	31,000.00	1,223,983.33	59,118.40	153,600.00	212,718.40

November

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	15.00	7.50	31,000.00	232,500.00	11,229.75	51,200.00	62,429.75
2	7.50	3.75	31,000.00	116,250.00	5,614.88	102,400.00	108,014.88
3	5.00	2.50	31,000.00	77,500.00	3,743.25	153,600.00	157,343.25

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

White

Mei

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	710.09	355.05	31,000.00	11,006,395.00	531,608.88	51,200.00	582,808.88
2	355.05	177.52	31,000.00	5,503,197.50	265,804.44	102,400.00	368,204.44
3	236.70	118.35	31,000.00	3,668,798.33	177,202.96	153,600.00	330,802.96
4	177.52	88.76	31,000.00	2,751,598.75	132,902.22	204,800.00	337,702.22

Juni

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	785.50	392.75	31,000.00	12,175,250.00	588,064.58	51,200.00	639,264.58
2	392.75	196.38	31,000.00	6,087,625.00	294,032.29	102,400.00	396,432.29
3	261.83	130.92	31,000.00	4,058,416.67	196,021.53	153,600.00	349,621.53
4	196.38	98.19	31,000.00	3,043,812.50	147,016.14	204,800.00	351,816.14

KAIN T/C 30 S 100-105*White*

Juli

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	2,855.40	1,427.70	30,500.00	43,544,850.00	2,103,216.26	51,200.00	2,154,416.26
2	1,427.70	713.85	30,500.00	21,772,425.00	1,051,608.13	102,400.00	1,154,008.13
3	951.80	475.90	30,500.00	14,514,950.00	701,072.09	153,600.00	854,672.09
5	571.08	285.54	30,500.00	8,708,970.00	420,643.25	256,000.00	676,643.25
6	475.90	237.95	30,500.00	7,257,475.00	350,536.04	307,200.00	657,736.04
7	407.91	203.96	30,500.00	6,220,692.86	300,459.47	358,400.00	658,859.47

September

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	1,206.35	603.18	30,500.00	18,396,837.50	888,567.25	51,200.00	939,767.25
2	603.18	301.59	30,500.00	9,198,418.75	444,283.63	102,400.00	546,683.63
3	402.12	201.06	30,500.00	6,132,279.17	296,189.08	153,600.00	449,789.08
4	301.59	150.79	30,500.00	4,599,209.38	222,141.81	204,800.00	426,941.81
5	241.27	120.64	30,500.00	3,679,367.50	177,713.45	256,000.00	433,713.45

Oktober

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	1,610.40	805.20	30,500.00	24,558,600.00	1,186,180.38	51,200.00	1,237,380.38
2	805.20	402.60	30,500.00	12,279,300.00	593,090.19	102,400.00	695,490.19
3	536.80	268.40	30,500.00	8,186,200.00	395,393.46	153,600.00	548,993.46
4	402.60	201.30	30,500.00	6,139,650.00	296,545.10	204,800.00	501,345.10
5	322.08	161.04	30,500.00	4,911,720.00	237,236.08	256,000.00	493,236.08
6	268.40	134.20	30,500.00	4,093,100.00	197,696.73	307,200.00	504,896.73

November

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	752.55	376.28	30,500.00	11,476,387.50	554,309.52	51,200.00	605,509.52
2	376.28	188.14	30,500.00	5,738,193.75	277,154.76	102,400.00	379,554.76
3	250.85	125.43	30,500.00	3,825,462.50	184,769.84	153,600.00	338,369.84
4	188.14	94.07	30,500.00	2,869,096.88	138,577.38	204,800.00	343,377.38

Desember

Frek	Jumlah order (kg)	Sediaan rata-rata (kg)	Harga per kg (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	299.35	149.68	30,500.00	4,565,087.50	220,493.73	51,200.00	271,693.73
2	149.68	74.84	30,500.00	2,282,543.75	110,246.86	102,400.00	212,646.86
3	99.78	49.89	30,500.00	1,521,695.83	73,497.91	153,600.00	227,097.91

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

KAIN TF LESS CRINCLE (Navy)

November

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	5,589.00	2,794.50	8,850.00	24,731,325.00	1,194,523.00	51,200.00	1,245,723.00
2	2,794.50	1,397.25	8,850.00	12,365,662.50	597,261.50	102,400.00	699,661.50
4	1,397.25	698.63	8,850.00	6,182,831.25	298,630.75	204,800.00	503,430.75
5	1,117.80	558.90	8,850.00	4,946,265.00	238,904.60	256,000.00	494,904.60
6	931.50	465.75	8,850.00	4,121,887.50	199,087.17	307,200.00	506,287.17

Desember

Frek	Jumlah order (yard)	Sediaan rata-rata (yard)	Harga per yard (CU)	Nilai sediaan rata-rata (Rp)	Biaya penyimpanan (CC)	Biaya pesan (CO)	Jumlah biaya
1	344.00	172.00	8,850.00	1,522,200.00	73,522.26	51,200.00	124,722.26
2	172.00	86.00	8,850.00	761,100.00	36,761.13	102,400.00	139,161.13
3	114.67	57.33	8,850.00	507,400.00	24,507.42	153,600.00	178,107.42

Sumber : data perusahaan yang diolah oleh penulis

Lampiran 3

Uraian Tugas dan Tanggung Jawab dari Tiap-Tiap Bagian Struktur Organisasi

PT T:

1. Komisaris :

Mengontrol dan memperhatikan jalannya perusahaan secara keseluruhan dengan memberikan kepercayaan dan wewenang penuh pada direktur.

2. Direktur :

Mengatur kegiatan perusahaan dengan mengeluarkan instruksi baik secara langsung maupun tidak langsung berupa perintah atau peraturan pada pihak manajemen dan staf.

3. *Marketing* :

Melakukan promosi dengan cara *travelling bussiness* yaitu mengikuti pameran-pameran di luar negeri dan dengan menyebarkan pamflet atau brosur mengenai *profile company*.

4. HRD / Personalia :

- a. Merekrut karyawan / tenaga kerja baru, mengatur tatanan kerja khususnya SDM (Sumber Daya Manusia).
- b. Bersama dengan bagian keuangan menentukan jumlah kompensasi karyawan atau buruh setiap bulan berdasarkan absensi dan hasil pekerjaan.

5. *Accounting* :

- a. Mengatur jalannya transaksi keuangan di perusahaan.
- b. Menghitung, menganalisa dan membuat laporan keuangan di perusahaan.

6. Administrasi Upah :

Bagian yang memproses laporan pengupahan / gaji karyawan baik berdasarkan absensi ataupun hasil pekerjaan.

7. *Planning Product Control* (PPC) :

Melakukan perencanaan proses produksi apabila *order* diterima dan sudah terjadi kesepakatan antara perusahaan dengan konsumen.

8. *Taxes* :

Menyusun laporan pajak untuk ditujukan ke bagian kantor pajak dan auditor.

9. *Stock Gudang* :

- a. Tempat penyimpanan bahan baku dan bahan penolong yang dipergunakan selama proses produksi, seperti kain, benang, label dan kancing.
- b. Memeriksa baik bahan baku yang datang dari supplier maupun bahan baku yang keluar dari gudang untuk digunakan dalam proses produksi.

10. *Follow-Up* :

- a. Mengidentifikasi *order* yang datang dari konsumen.
- b. Membuat laporan spesifikasi *order* yang akan turun, seperti rincian model, ukuran dan aksesoris yang diperlukan.

11. *Purchasing* :

- a. Melakukan pembelian bahan baku yang diperlukan dalam proses produksi.
- b. Mengidentifikasi *order* yang datang dari konsumen berupa IDP dari *follow-up*.

12. *Marker* :

Membuat pola sebagai dasar pemotongan kain sesuai dengan *order* konsumen.

13. *Cutting* :

Melakukan penggelaran kain kemudian pemotongan kain sesuai dengan pola dari *marker* dan menyusun hasil potongan kain berdasarkan *size*.

14. Distribusi :

- a. Melakukan pendataan hasil *cutting* sesuai dengan IDP (Instruksi Data Produksi).
- b. Mengalokasikan bahan yang telah diproses di bagian *cutting* (hasil potongan) ke bagian *sewing*.

15. *Sewing* :

Melakukan proses produksi yang terdiri dari penjahitan kain yang disalurkan dari bagian distribusi, termasuk proses *bartex*, *obras*, *kamsai* dan *overdeck*.

16. *Quality Control* :

Melakukan penyortiran atau pengecekan hasil produksi dari bagian *sewing*. Produk yang lolos sortir diteruskan ke bagian *packing*, tetapi apabila tidak lolos sortir, maka produk tersebut dikembalikan ke bagian *sewing* untuk diperbaiki.

17. *Packing* :

Melakukan proses *steaming* / setrika, pemasangan hang tag, *barcode*, *size label* dan *poly bag*, produk disusun berdasarkan IDP kemudian dimasukkan ke dalam kain *box* untuk dikirim.

Lampiran 4

SURAT PERNYATAAN

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : **FENNY WINATA MANURUNG**

NRP : **0351110**

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa Tugas Akhir/Skripsi ini adalah hasil karya sendiri dan bukan duplikasi dari orang lain.

Apabila dikemudian hari diketahui pernyataan ini tidak benar, maka saya bersedia menerima sanksi berupa pencabutan gelar dan pembatalan ijazah yang telah dikeluarkan.

Bandung, 4 Januari 2007

Yang menyatakan,

(**Fenny Winata Manurung**)

Catatan:

Surat pernyataan ini harus dilampirkan dalam buku Tugas Akhir.

RIWAYAT HIDUP PENULIS

Nama : Fenny Winata Manurung
Tempat / tanggal Lahir : Jakarta, 24 September 1985
NRP : 0351110
Hobi : Nonton film barat dan korea, makan dan baca komik
Nama Bapak : Ruston Manurung
Nama Ibu : Tiomas Nainggolan
Pendidikan : - SD Strada Nawar
 - SLTP Santo Markus I
 - SMUN 62
Email : Fenny_imoetz@yahoo.com
Motto : Always do as much as you can do!!

